✓ 19. El hebreo dice: *expecta* por *expectavimus*.

✓ 21. Hebr. dif. Y no permitas que el trono de tu gloria se envilezca, caiga en el desprecio.

fames non erit in terra hac: In gladio et fame consumen- tur prophetae illi.

16. Et populi, quibus prophe- tant, erunt proiecti in viis Ie- rusalem prae fame et gladio; et non erit qui sepeliat eos; ipsi et uxores eorum, filii et filiae eorum, et effundam su- per eos malum suum.

17. Et dices ad eos verbum istud: Deducant oculi mei la- crymam per noctem et diem, et non taceant: quoniam con- tritione magnâ contrita est vir- go filia populi mei, plagâ pes- simâ vehementer.

18. Si egressus fuero ad agros, ecce occisi gladio: et si in- troiero in civitatem, ecce at- tenuati fame. Propheta quoque et sacerdos abierunt in terram, quam ignorabant.

19. Numquid projiciens abje- cisti Iudam? aut Sion ab omi- nata est anima tua? quare er- go percussisti nos, ita ut nul- la sit sanitas? expectavimus pa- cem, et non est bonum: et tempus curationis, et ecce tur- batio.

20. Cognovimus Domine im- pietates nostras, iniquitates pa- trum nostrorum, quia pecca- vimus tibi.

21. Ne des nos in opprobrium propter nomen tuum, neque facias nobis contumeliam solij gloriae tuae: recordare ne ir- ritum facias foedus tuum no- biscum.

la alianza que hiciste con nosotros, y no la inutilices acabándonos entera- mente. En tí solo podemos colocar nues- tra esperanza.

22. Numquid sunt in sculpti- libus Gentium qui pluant? aut caeli possunt dare imbres? non- ne tu es Dominus Deus no- ster, quem expectavimus? tu enim fecisti omnia haec.

22. Porque en realidad ¡hay por ventura entre los dioses falsos de las naciones quien haga llover ó que der- rame las aguas del cielo sobre la tier- ra!" ¿No eres tú el Señor nuestro Dios en quien esperamos que nos socorra? ¿No eres tú quien hace todo lo que pasa en el cielo y en la tierra? Des- pues de hacernos sentir los efectos de tu indignacion, haznos experimentar los de tu misericordia.

✓ 22. Dif. ¿en dónde están los cielos que envian las lluvias?

## CAPITULO XV.

No quiere perdonar el Señor á los habitantes de Judá. Se queja el profeta de ser para su pueblo un motivo de contradiccion: implora el auxilio divino: prométele el Señor confortarle y librarle de sus enemigos.

1. Et dixit Dominus ad me: Si steterit Moyses, et Samuel coram me, non est anima mea ad populum istum: ejice illos á facie mea, et egrediantur.

2. Quòd si dixerint ad te: Quòd egrediemur? Dices ad eos: Haec dicit Dominus: Qui ad mortem, ad mortem: et qui ad gladium, ad gladium: et qui ad famem, ad famem: et qui ad captivitatem, ad capti- vitatem.